Государственное автономное учреждение здравоохранения
Республики Башкортостан «Санаторий для детей Нур города Стерлитамак»

(ГАУЗ РБ «Санаторий для детей Нур г. Стерлитамак»)

ПРИКАЗ

От 16.10.2025 №189-Д§2
г. Стерлитамак

О внесении изменений в приказ от 09.01.2025 № 4-Д § 1 «О назначении ответственных
лиц и создании комиссии по предупреждению коррупции в учреждении»

Внести изменения в приказ от 09.01.2025 № 4-Д § 1 и читать его в
следующей редакции:

В соответствии с требованиями Федерального закона от 25.12.2008 №
273-ФЗ «О противодействии коррупции», ст. 74-75 Федерального закона от
21.11.2011 N 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской
Федерации», а также в целях недопущения нарушений требований
антикоррупционного законодательства Российской Федерации
приказываю:

1. С 14.10.2025 назначить ответственным лицом за противодействие
коррупции в учреждении Мейнцер Ирину Юрьевну, заместителя главного
врача по медицинской части.

2. Создать комиссию по соблюдению требований к поведению
работников учреждения и урегулированию конфликта интересов в следующем
составе:
Руководитель комиссии: Саляхова Р.Р., главный врач.
Члены комиссии:
- Гайсина А.Г., главная медсестра.
- Хабибулина Г.Н., старший воспитатель,
- Каримова Г.Х., старшая медсестра, председатель профкома,
- Кузнецова А.И., специалист по закупкам,
- Якупова Н.Г., ведущий специалист по кадрам.

3. Работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в
учреждении вести в соответствии с утвержденными локальными
нормативными документами.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач

С приказом ознакомлена: Мейнцер И.Ю.

Р.Р. Саляхова